

TRYBUNA ROBOTNICZA

Dziś w numerze:

Zwłoki generała
Świerczewskiego
przewieziono
do Warszawy

Nr. 90 — (761)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, poniedziałek, 31 marca 1947 r.

Rok V.

Żołnierz Rzeczypospolitej, żołnierz ludu polskiego gen. broni Karol Świerczewski

Dnia 28. marca br. poległ na posterunku od skrytobójczych kul ukraińskich faszystów — tow. KAROL ŚWIERCZEWSKI, generał broni, II Wiceminister Obrony Narodowej.

Urodzony w Warszawie w roku 1897, syn gisera, uczestnika walk rewolucyjnej 1905 r., tow. Świerczewski od 9-go roku życia pracował na własne utrzymanie. Mając lat 14 został terminatorem fabrycznym, a w roku 1913 w wieku lat 16 zaczął pracować jako samodzielny tokarz w fabryce Gerlacha.

W roku 1915 fabryka Gerlacha została ewakuowana do Rosji — wraz z nią opuścił rodzinne miasto i tow. Karol. W Rosji zastała go rewolucja lutowa i rewolucja październikowa. — Robotnik, syn świadomego proletariatu, 20-letni Karol Świerczewski, z całym zapalem stanął po stronie OBOZU REWOLUCJI. Już w listopadzie 1919 roku widział go w szeregach żołnierzy Czerwonej Gwardii. Odtąd — przez cały okres wojny domowej w Rosji — tow. Karol walczył, przetrzymując z frontu na front, dwukrotnie ranny, niezmordowanie służył sprawie robotniczej. Po zakończeniu wojny domowej tow. Świerczewski pozostaje w armii. Kształcił się w AKADEMII WOJSKOWEJ IM. FRUNZE. Przez cały czas utrzymuje żywe stosunki z polskim ruchem robotniczym.

Na wezwanie republiki hiszpańskiej, zagrożonej przez faszystowską rebelię, tow. Świerczewski, jako generał Walter, oddaje swe siły, swoją wiedzę do dyspozycji ludu hiszpańskiego. W najbardziej niebezpiecznym okresie walk nad Rio Calvaro na przełomie lat 1936-37 dowodził 14-tą brygadą międzynarodową, LA MARSEILLE, potem obejmuje 35-tą DYWIZJĘ MIĘDZYNARODOWĄ, w skład której wchodził m. in. 13-ta BRYGADA MIĘDZYNARODOWA IM. GEN. JAROSŁAWA DĄBROWSKIEGO. Dowodził tą dywizją w pamiętnym okresie

walk CIUDAD UNIVERSITARIA, kiedy to robotnicy republikańscy wzięli do niewoli wiele tysięcy faszystów włoskich.

Od chwili najazdu niemieckiego na Związek Radziecki tow. Karol walczył bez przerwy przeciwko niemieckim faszystom.

Z chwilą utworzenia POLSKICH SIŁ ZBROJNYCH w ZRR tow. Świerczewski oddaje im wszystkie siły. Jest zastępcą dowódcy i członkiem Rady Wojennej I-ej Armii Polskiej w ZRR. Kiedy już po wyzwoleniu terenów prawego brzegu Wisły tworzy się Druga Armia Polska, tow. Karol obejmuje jej dowództwo. Ze świeżo zmobilizowanego, nienawykłego do walk rekruta stwarza dzięki swojemu doświadczeniu i energii pierwszą rzędną jednostkę wojskową, która bierze poważny udział w ofensywie zimowej i wiosennej 1945 r. Pod dowództwem tow. Świerczewskiego II Armia Polska BIERZE UDZIAŁ W WYZWOLENIU ŚLĄSKA DOLNEGO, FORSUJE ODRE I NYSE ŁUŻYCKĄ, WKRACZA WRAZ Z ARMIĄ CZERWONĄ DO SAKSONII, NIESIE WOLNOŚĆ BRACIOM CZECHOM, ujązmiomym przez niemiecką przemoc. Gen. Świerczewski, dając wzór osobistego

bohaterstwa, okrył się chwałą w ciężkich walkach pod Budziszynem, gdzie powstrzymał siłę niemiecką, idącą na odsiecz Berlina.

Po zakończeniu wojny tow. Karol, któremu Krajowa Rada

Narodowa uchwala z dnia 3 maja 1945 r. nadała stopień generała broni, obejmuje dowództwo D. O. W. 3. W lutym 1946 r. powołany zostaje na stanowisko drugiego wiceministra obrony narodowej, piastując to sta-

nowisko aż do chwili swego tragicznego zgonu.

JEST RÓWNOCZESNIE CZŁONKIEM KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ.

Za swe czynne bojowe i ofiarne działalności tow. Świerczewski odznaczony był Krzyżem Grunwaldu I i II klasy, Virtuti Militari II klasy, Złotym Krzyżem Zasługi, Polonią Restituta III klasy oraz orderami radzieckimi: Orderem Lenina (dwukrotnie), Orderem Czerwonego Sztandaru (trzykrotnie), Orderem Suworowa I klasy, medalem 20-lecia Armii Czerwonej. Posiadał też wysoki order hiszpański Laura de Mardrit oraz odznaczenia jugosłowiańskie i czeskie.

Żołnierz o wielkiej odwadze i niespożytej energii, o wielkich zaletach dowódcy i organizatora, tow. Karol Świerczewski był — razem z wiernym bojownikiem sprawy robotniczej, wiernym synem narodu polskiego, niezłomny — w swojej wierze w zwycięstwo demokracji i socjalizmu, uśmiech, jak niewielu poza nim, wczuł się w duszę żołnierza, natęgnął go odwagą i wytrwałością, poprowadził do zwycięstwa, uśmiech go wychował na prawdziwego żołnierza sprawy ludowej,

żołnierza demokracji.

W dziejach narodu pozostanie jako jeden z tych, którzy ostrzem swego miecza wyznaczali nowe granice Rzeczypospolitej wzdłuż Odry i Nysy Łużyckiej. W dziejach polskiego ruchu robotniczego pozostanie, jako WZÓR WIERNEGO JEGO BOJOWNIKA. Ci, którym dane było współpracować z nim bezpośrednio, będą go wspominać jako surowego przełożonego, ale zarazem SZCZĘBLIWEGO TOWARZYSZA bezgranicznie oddanego sprawie ludu polskiego.

Cześć pamięci tow. Karola Świerczewskiego!
WŁADYSŁAW GOMUŁKA — WIESŁAW, sekretarz generalny Polskiej Partii Robotniczej,
MINC HILARY,
BERMAN JAKUB,
ZAMBROWSKI ROMAN,
RADKIEWICZ STANISŁAW,
ZAWADZKI ALEKSANDER,
KLISZKO ZENON,
MAZUR FRANCISZEK,
JEDRYCHOWSKI STEFAN,
CHEŁCZOWSKI HILARY,
ALBRECHT JERZY,
SZTACHELSKI JERZY.

Członkowie Komitetu Centralnego Polskiej Partii Robotniczej,
SPYCHAŁSKI MARIAN, gen. dywizji,
ZAWADZKI STANISŁAW, gen. brygady,
KOMAR WACŁAW, gen. bryg., dowódca 129 bryg. Armii Republiki Hiszpańskiej,
PSZCZÓŁKOWSKI EDMUND, pułk. b. zastępca dowódcy II-ej Armii Wojska Polskiego,
MIETKOWSKI MIECZYŚLAW, plk. oficer sztabu brygady im. J. Dąbrowskiego,
WĄGROWSKI MIECZYŚLAW, pułkownik,
SZYB EUGENIUSZ, pułk. szef sztabu brygady im. J. Dąbrowskiego,
RUTKOWSKI JAN, plk.,
KSIĘŻARCZYK FRANCISZEK, plk., dowódca batalionu im. Mikołajewicza.



Dnia 28. III. 1947 r. padł od kul faszystów ukraińskich
tow. KAROL ŚWIERCZEWSKI
generał broni
drugi Wiceminister Obrony Narodowej
członek Kom. Centralnego Polskiej Partii Robotniczej
niezmordowany budowniczy Polski Ludowej.
CZEŚĆ JEGO PAMIECI!
Komitet Centralny Polskiej Partii Robotniczej

W niewielkim domku na ulicy Kaczej 6 — dziś częściowo zburzonym — urodził się 50 lat temu Karol Świerczewski. Urodził się jako syn metalowca. I sam został metalowcem. Henneberg, Gerlach — ilu warszawskich robotników metalowych przeszło przez te fabryki. Przeszedł przez nie i Karol Świerczewski.

Henneberg, Gerlach były zawsze twierdzami klasowego rewolucyjnego ruchu robotniczego. Karol Świerczewski wzięty świadomość klasową po ojcu — uczestniku walk rewolucyjnych 1905 roku. Utrwaliło się w nim i pogłębiło jego własne życie.

Barwna i bujna była jego droga życiowa. Wiodła go przez wszystkie niemal fronty wojny domowej w Rosji w latach 1917 do 1921. Wiodła go później przez góry Hiszpanii, przez spalone słońcem doliny i wyżyny Kastylii wiodła go przez posępne lata niemieckich ofensyw i przez zwycięski marsz w głąb hitlerowskich Niemiec.

Wyrósł przez te lata walk. Szron siwizny dawno przepłynął mu skronie. Ukończył akademię wojskową, w ogniu bitew nabrał doświadczenia dowódcy wojskowego w wielkim stylu. Mówili o generale „Walterze” z szacunkiem swoi i obcy, przyjaciele i wrogowie.

ALE PRZEZ CAŁE SWOJE ŻYCIE TEN TOKARZ OD GERLACHA POZOSTAŁ WIERNY KLASIE ROBOTNICZEJ I POZOSTAŁ WIERNY POLSCE.

Pozostał wierny klasie robotniczej, służył jej zwycięstwem całą wiedzą wojskową, którą pozwoliło mu nabyć socjalistyczne państwo radzieckie, całą swą energią, całym swoim entuzjazmem, całą umiejętnością kierowania ludźmi, zdobywania ich dla siebie.

ZAWSZE BYŁ WIERNYM ŻOŁNIERZEM SPRAWY ROBOTNICZEJ, SPRAWY PRZYSZŁOŚCI LUDZKOŚCI.

Pozostał wierny Polsce. Pozostał jej wierny i wtedy, kiedy po rewolucji listopadowej panowanie obszarnictwa i wielkiego kapitału zamknęło mu drogę do ojczyzny. Wykazał to dowodnie w latach 1944 — 1945, kiedy wpisał w księgę dziejów narodu polskiego nową kartę pełną nieśmiertelnej chwały, kiedy poprowadził żołnierza polskiego przez Odre i Nysę, na ziemię, skąd od wieków szły na Polskę niemieckie zagony.

POLEGŁ JAK ŻOŁNIERZ NA POSTERUNKU. Poległ w czasie inspekcji placówek wojskowych w górystym terenie Rzeszowszczyzny objętym zbrodniczą akcją faszystowskich band ukraińskich. POLEGŁ W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO SPOKOJNEJ PRACY POLSKIEJ

GO CHŁOPA, O SPOKÓJ POLSKIEJ WSI I MIASTECZKA. Ten człowiek, który przeszedł dziesiątki najcięższych bitew wojny domowej w Rosji, wojny o wolność Hiszpanii, wojny z hitlerowską Trzecią Rzeszą, ten człowiek, który tyle razy w ogniu dział, huku bomb, patrzył śmierci w oczy, padł w dobie pokoju od kul faszystowskiego ukraińskiego skrytobójcy.

PADŁ JEDEN Z NAJLEPSZYCH LUDZI POLSKICH MAS PRACUJĄCYCH, JEDEN Z NAJLEPSZYCH LUDZI NARODU POLSKIEGO.

Partia nasza — Polska Partia Robotnicza — dumna jest z tego, że ten warszawski metalowiec, który został jednym z czołowych budowniczych i dowódców Wojska Polskiego, był JEDNYM Z NAJWAŻNIEJSZYCH JEJ BOJOWNIKÓW.

Śmierć gen. Świerczewskiego, to bolesny cios dla Rzeczypospolitej Polskiej, dla Wojska Polskiego i dla całego narodu. Ale najboleśniej bodaj odczuwa ten cios Polska Partia Robotnicza, odczuwa ten cios ruch robotniczy, w którego szeregu wyrósł towarzyszy Karol.

NIECH POCHYLA SIĘ PRZED JEGO TRUMNĄ NASZE CZERWONE SZTANDARY, SPOWITE CIĘŻKIM KIREM ŻAŁOBY.

Prof. Lasky o mowie Trumana i polityce W. Brytanii

„Polityka Trumana - zaprzeczeniem zasad, o które walczą Narody Zjednoczone”

Postępowa tygodnik „Forward” zamieszcza artykuł prof. Harolda Lasky'ego...

powstania rządu opartego na szerokiej podstawie...

nie „kordonu sanitarnego” dookoła ZSRR przez truszy...

dziesięciu, bez popełnienia zbrodni wobec wyznawanych zasad...

dalej tak mało szacunku dla zasad ruciu, który doprowadził ich do władzy...

Nie była to po prostu propozycja udzielenia pomocy...

Dalej prof. Lasky charakteryzuje obecny rząd grecki...

Należy zerwać filowy lód demokracji, którym Truman pragnie przywrócić...

Truman nawet nie uwarunkował udzielenia pomocy Grecji...

Prof. Lasky podkreśla, że przetrwanie Grecji jest...



Co z tymi kobietami?

„Życie Warszawy” rozważa w artykule wstępnym sytuację kobiet...

Publicysta radziecki Giorgiew ogłosił w „Polsce Zbrojnej”...

O zbrojnych „emigrantach”

Publicysta radziecki Giorgiew ogłosił w „Polsce Zbrojnej”...

Prowokacje szpiegów rządu greckiego w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Zastępcy ministrów spraw zagranicznych

MOSKWA 29. 3. P.A.P. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych...

„Akcja denazifikacyjna w Austrii

WIEDEŃ, 30. 3. P.A.P. — Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem rządu austriackiego...

Projekt zamknięcia listy zbrodniarzy wojennych

LONDYN 30. 3. P.A.P. Pod naciskiem czynników brytyjskich...

Nowy ambasador USA w Warszawie

LONDYN, 30. 3. (obsł. wł. W dniu wczorajszym ogłoszono w Waszyngtonie...

Rozkaz Ministerstwa Obrony Narodowej

Generałowie, admirałowie, oficerowie, podoficerowie i szeregowy wojsk lądowych...

Prześladowania w Karyntii

BELGRAD, 30.3. Jugosłowiańska agencja prasowa „Tanjug”...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Poprawa sytuacji żywnościowej

LONDYN, 30.3. — Premier węgierski oświadczył, iż poprawa sytuacji żywnościowej...

Przedłużenie systemu kartkowego

WASZYNGTON, 30. 3. (P.A.P.) W sobotę dnia 29 bm. podano do wiadomości...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przedłużenie systemu kartkowego

WASZYNGTON, 30. 3. (P.A.P.) W sobotę dnia 29 bm. podano do wiadomości...

Prowokacje neofaszystów we Włoszech

Rzym, 30. 3. (P.A.P.) Agencja prasowa Ansa stwierdziła w piątek...

Rozruchy w Bari

Rzym, 30. 3. (P.A.P.) Policji udało się aresztować sprawcę...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Przebieg sytuacji w Bułgarii

SOFIA, 30. 3. P.A.P. — Komisja śledcza ONZ po wysłuchaniu ostatnich świadków...

Współpraca gospodarcza i kulturalna

PRAGA 30. 3. P.A.P. — W Pradze odbyło się walne zebranie Towarzystwa Współpracy Kulturalnej...

Kara śmierci dla zbirów hitlerowskich

Sąd Okręgowy we Wrocławiu skazał na karę śmierci Volksdeutsche Tobera...

Sąd Okręgowy w Pańsku rozpoznał sprawę Mikołaja Czernego, członka niemieckiej policji...

Rządowy projekt budżetu na rok 1947

WARSZAWA. Przedłożony Sejmowi przez Rząd preliminarz budżetowy na rok 1947...

W dziale administracji wydatki prelimitowane są na złotych — 169.508.515.900...

Na Min. Administracji Publicznej przeznaczona jest prawie 5 miliardów złotych...

Po stronie dochodów dominują oczywiście wpływy Ministerstwa Skarbu...

Państwowe Wydawnictwo Książek Szkolnych, szpitale państwowe, zdrojowiska państwowe itp.

Na wspólnym zebraniu prezesów warszawskich Bratnich Pomocy uchwalono rezolucję...

Bank Gospodarstwa Spółdzielczego chcąc ustawić gminnym spółdzielcom Samopomocy Chłopskiej stałe uzyskiwanie kredytów...

Przy tej znacznej uproszczonej procedurze, spółdzielnie starające się o kredyty otrzymają w terminie szybszym...

Kredyty dla Gminnych Spółdzielni Zw. Samopom. Chłopskiej

Bank Gospodarstwa Spółdzielczego chcąc ustawić gminnym spółdzielcom Samopomocy Chłopskiej stałe uzyskiwanie kredytów...

Przy tej znacznej uproszczonej procedurze, spółdzielnie starające się o kredyty otrzymają w terminie szybszym...

Warunki opłat z reformy rolnej

Minister rolnictwa i reform rolnych wydał zarządzenie w sprawie wyłączenia należności za przydział ziemi i inwentarza...

Akcja „Przemysł dla wsi” będzie usprawniona

Znajdujemy się w drugim półroczu realizacji planu rządowego zmierzającego do zaopatrzenia wiejskiej wsi polskiej...

natomiast, do gmin i małego miasteczka, gdzie chłop jest masowo nabywcą...

stały Pow. Komisje Kontroli Społecznej w skład których wchodzić będą: jeden delegat wyznaczony przez Zarz. Pow. Z.S. Ch.

Z życia młodzieży

Apel Młodzieżowego Komitetu Pomocy Demokratycznej Młodzieży Hiszpanii do społeczeństwa polskiego...

Na wspólnym zebraniu prezesów warszawskich Bratnich Pomocy uchwalono rezolucję...

Drugi transport zbiorów „OSSOLINEUM” przybył do Wrocławia

W dniu 26 brn. przybył do Wrocławia - Nadodrze drugi z rzędu transport zbiorów Biblioteki Ossolińskich...

Wierających 67.400 wolumenów do czterech wagonów pociągu osobowego.

Intencje te były jasne i proste. Już na wstępie akcji „Przemysł dla wsi” minister przemysłu pow. Mince powiedział:

Szwajcaria zadowolona z polskiego węgla

W ramach polsko-szwajcarskiej umowy handlowej, Polska dostarczyła Szwajcarii od marca r. ub. do 21 stycznia r. b. okragto 255 tys. ton węgla.

portu węgla przekroczyli najniższe oczekiwania. Pod względem jakości węgla polski okazał się doskonały...

Pracownicy Wrocławskiej Dyrekcji Przemysłu Miejskowego dla powoźców

Pracownicy Wrocławskiej Dyrekcji Przemysłu Miejskowego zaślubił jednorazowo na pomoc powoźców 10 procent swych poborów tj. 44.500 zł.

W najbliższym czasie zostanie również Biblioteka Baworowskich. Biblioteka ta — fundacji Wiktorii Baworowskiej — zawiera nadzwyczaj cenny zbiór druków polskich z 16 wieku.

Ciekawostki gospodarcze

Mało skomplikowany lecz rentowny przemysł

Początki przemysłu szczenińskiego sięgają pierwszej połowy XVI wieku. Siedzibą tego przemysłu był Międzyrzecz Podlaski.

W roku 1939 na terenie miasta było 300 czynnych większych i mniejszych zakładów, pracujących pełną parą...

Lot z Anglii do Australii trwał zaledwie 48 godzin

W Bristol w Anglii dobiega końca budowa wielkiego luksusowego samolotu pasażerskiego, który w bieżącym roku zacznie kursować na trasie Anglia — Austria. Samolot ten będzie mógł pomieścić 224 pasażerów...

przebywa 400 km na godzinę. Wewnątrz mieszczą się kabiny wygodne o 72 łóżkach, dwie wielkie sale i bar, palarnia, jadalnia i kuchnia kancelaryjna i inne niezbędne urządzenia.

Inspektoraty WIN-u wychodzą z podziemia

(PAP) Akcja ujawniania się na terenie woj. lubelskiego zatacza coraz szersze kręgi. Po ujawnieniu się 12 osób z kierownictwa okręgowego organizacji WIN...

Wypłata premii PPOK WARSZAWA. Premie wylowowa ne w pierwszym losowaniu P. P. O. K. są już wypłacane.

36.000 gospodarstw czeka na osadników Lubelszczyzny

(PAP) Wojewódzki oddział PUR w Lublinie dysponuje na terenie powiatów hrubieszowski, włodawski, tomaszowski...

W przywozie na pierwszy miesiąc znajduje się zboże: żyto — 34.950 ton; pszenica — 27.054 tony. Dalej idzie ruda — 33.745 ton naważy — 12.950 ton, surowca włókiennicze, środki transportowe, ze zwierząt — konie.

